2l 3l
1l
Mechanischer Vorwahl-Zähler (subtrahierende):
Meter-Zähler / Umdrehungs-Zähler
Nr. 80 200   ▲
Mechanischer Vorwahlzähler mit
einer Vorwahl, subtrahierende Arbeitsweise
ME 230, UE 230, ME 231, UE 231

80
Nr. 80 200   ▲
Bestellbeispiel:
80200.ME230.0  0A
ME 230, UE 230, ME 231, UE 231
Abmessungen und Einbaumaße
Vom Beschauer weg I Auf Beschauer zu II
Bestellbezeichnungen ME 230, ME 231
1 Auslösung bei 00000 - Dauerkontk.
Drucknullstellung
5 Auslösung bei 99999 - Dauerkontk.
und fester Vorkontk. - Dauerkontk.
Drucknullstellung
03 Drehrichtung I,  2 U = 10 Zahlen
04 Drehrichtung II, 2 U = 10 Zahlen
13 Drehrichtung I,  2 U =   1 Zahl
14 Drehrichtung II, 2 U =   1 Zahl
ME 230
A Anzeige 99 999 m, Ausl. bei 0
B Anzeige 9 999,9 m, Ausl. bei 0
G Anzeige 89 999 m, Ausl. bei 99999
H Anzeige 8 999,9 m, Ausl. bei 99999
ME 231
A Anzeige 99 999 m, Ausl. bei 0
mit Summierzähler 99 999 999
C Anzeige 9 999,9 m, Ausl. bei 0
mit Summierzähler 9 999 999,9
E Anz. 89 999 m, Ausl. bei 99999
mit Summierzähler 99 999 999
G Anz. 8 999,9 m, Ausl. bei 9 999,9
mit Summierzähler 9 999 999,9
ME 230.0   0 A Meterzähler
ME 231.0   0 A Meterzähler mit Summierwerk
Bestellbezeichnungen UE 230, UE 231
1 Auslösung bei 00000 -
Dauerkontk. Drucknullstellung
11 Drehrichtung I,  1 U =   1 Zahl
12 Drehrichtung II, 1 U =   1 Zahl
UE 230
A Anzeige 5-stellig 99 999
UE 231
A Anzeige 5-stellig 99 999
mit Summierwerk 99 999 999
UE 230.0   0 A Umdrehungszähler
UE 231.0   0 A Umdrehungszähler mit
Summierwerk
Bei Ausführung mit Vorkontakt ist die gewünschte Zahl